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Ewangelia (J 14, 112) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie!

W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam
miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie
Ja jestem.

Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać
drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko prze
ze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip:
«Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie
nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja
jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we
Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przy
najmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokony
wał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».
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Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
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SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

5. Niedziela Wielkanocna - 7 maja
8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Klaudia Brdej
13:00 Śp. Stanisław i Stanisława Bańbor z okazji imienin
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 8 maja - Uroczystość św. Stanisława, bisku-
pa i męczennika

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Wacław Kożuchowski w pierwszą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 9 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Piotr Malewski
19:00 Zbiorowa

Środa - 10 maja
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Za zmarłą śp. Aleksandrę Jawczak w 5-tą rocznicę
śmierci, o radość nieba

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 11 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Maria Skrzypek w pierwszą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Piątek - 12 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Józefa Wnęk w 8-mą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Sobota - 13 maja 
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



W tym tygodniu
gościem wspólno-

ty zakonnej
będzie Ojciec

Prowincjał
Jarosław

Paszyński SJ
z Krakowa.
Mszę św.

w Sanktuarium
sprawował będzie

w środę,
10 maja, o godz. 19:00.

Serdecznie na nią zapraszamy, szczególnie
współpracowników Jezuickiego Ośrodka
Milenijnego i członków Wspólnot, które
przy JOM działają. Po Mszy odbędzie się

spotkanie z Ojcem Prowincjałem.

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!

- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!

- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!

- Módl się za nami do Boga, Alleluja!

- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.

- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez Zmar -

twych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -

cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecz-

nego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.

- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.

- A światłość wiekuista niechaj im świeci.

- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.



Jest co najmniej kilka objawień, których przesłanie wiąże
się z osobą Ojca Świętego Jana Pawła II i które stają się dla
nas czytelnym i naglącym wezwaniem właśnie w świetle pol-
skiego pontyfikatu.

Przede wszystkim mamy na myśli objawienia w Fatimie
z jej licznymi związkami ze Stolicą Świętą, z jej tajemnicą
objawioną dzieciom w lipcu 1917 r., ze światłem udzielonym
Hiacyncie, która oglądała w wizjach cierpienie Papieża. Jest
objawienie w Betanii (Wenezula) - nadprzyrodzona interwen-
cja Maryi uznana przez Kościół wraz z wpisanym w nie
uprzednim widzeniem zamachu na życie Jana Pawła II i ze
słowami Matki Najświętszej mówiącej o Papieżu Polaku jako
o wielkim proroku danym na współczesne czasy. O Janie Paw -
le II opowiada też słynna wizja Ojca Świętego Leona XIII,
któremu Bóg ukazał, że stuletnie panowanie szatana zakończy
się w 1984 r. - dzięki poświęceniu świata Niepokalanemu Ser -
cu Maryi przez naszego Papieża. Jest wreszcie objawienie
w Quito w XVII-wiecznym Ekwadorze - wizja, która w dużej
części mówiła o wieku XX i w którą został wpisany apokalip-
tyczny element, jakże wspaniale zilustrowany przez to, co sta-
ło się 13 maja 1981 roku. W świetle objawienia z Quito za -
mach na Ojca Świętego otrzymuje nowy wymiar: staje się dla
nas znakiem eschatologicznego zwycięstwa.

Schemat naszego ocalenia

Przypomnijmy najpierw, że wizjonerką w Quito jest sio-
stra zakonna koncepcjonistka (zakon założony dla czczenia
tajemnicy Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Pan -
ny), Mariana de Jesus Torres y Berriochoa, która pojawiła się
w annałach historii dopiero w końcu XX stulecia, stąd też
i otrzymane przez nią objawienia przez ponad 300 lat pozosta-
wały w głębokim ukryciu. Dopiero współczesne pokolenia
mo gą poznać słowa Matki Najświętszej z 1634 r.: "Gdy wyda-
wać się będzie, że zło już zwyciężyło, będzie to znak nadejścia
mojej godziny, kiedy Ja w cudowny sposób zrzucę z tronu na -
dętego pychą i przeklętego na wieki szatana, depcząc go mą

stopą i skuwając go kajdanami w przepaściach piekielnych".
Nam, Polakom, od razu przypominają się słowa gubernatora
Franka, który podczas hitlerowskiej okupacji naszych ziem
napisał: "Gdy wszystkie światła zgasną, pozostaje jeszcze
Jasna Góra..." - jej maryjnego światła nikt nie zdoła zagasić,
ono też w końcu wyprowadzi ludzi na światło wolności. Na -
tomiast wszystkim katolikom, którym bliskie było maryjne
nauczanie Jana Pawła II, przychodzą na myśl słowa z jego
listu do biskupa Fatimy: "Zanim zmrok zapadnie nad naszą
historią, Bóg odrzucony i odepchnięty przez człowieka przy-
gotowuje mu schronienie. Tak jak uczynił na Kalwarii, tak
i teraz zawierza ludzkość Maryi, swojej i naszej Matce".

Przeanalizujmy to niezwykłe orędzie zapowiadające tri -
umf Maryi. Najpierw szatan ogłasza swoje ostateczne zwycię-
stwo. Wszystko wydaje się już stracone, nad historią świata
zaszło już słońce pokoju, dobra, sprawiedliwości. Nim jednak
wszystko opanuje ciemność, w szarówce, jaka przez chwilę
ogarnia świat, pojawia się coś, co może być tylko skutkiem
cudownej interwencji pochodzącej nie z tego, przegranego już
świata. Trąby diabelskie, które zaczynają już grać pierwsze
dźwięki pieśni zwycięstwa Lucyfera, nieoczekiwanie zaczy-
nają zmieniać melodię, grać coś zupełnie innego, niż podaje
partytura piekła. Wypadając z rąk zdumionych diabłów, roz-
dzierają niebo hymnem na cześć Niepokalanej. A wówczas na
świat wylewa się morze łask, które zatapiają zło... Pierzchają
czarci, pozostają tylko ludzie wpatrzeni w Nie bo...

Taki wydaje się schemat naszego ocalenia. Dlatego nie
trać my do końca nadziei. Nawet gdy już słońce zacznie zamy-
kać swą powiekę, ufajmy, że Bóg - choć odrzucony - przygo-
tował nam ratunek... Nawet gdy wszystkie struktury tego
świata zostaną opanowane przez ludzi szatana, gdy zostanie
nam odebrana wszelka ludzka nadzieja, gdy prześladowany
Kościół zostanie zepchnięty do katakumb, a największym
przestępstwem będzie wiara w Boga, gdy Dekalog Boga
zostanie zastąpiony przez katalog szatański, gdy wszystkie
światła zgasną, nawet wtedy dla Nieba pozostanie jeszcze
wie le czasu na to, by wszystko zmienić. To do Boga - wbrew
ludzkiej nadziei - należeć będzie ostatnie słowo.

Taki wydaje się plan ocalenia świata. Mieć taką wiarę,
która nie zwątpi do końca, która wytrwa nawet wtedy, gdy po
ludzku nic nie będzie stało po jej stronie - oto zadanie, jakie
zostawił nam Jan Paweł II. Nam, wpatrzonym w jego postać,
łatwiej w to uwierzyć, bo Matka Boża Fatimska pozostawiła
niezwykły znak w zamachu na jego życie 13 maja 1981 roku.

Papież zginął, a żyje

Możemy, odwołując się do trzeciej części tajemnicy fa -
timskiej, powiedzieć, że tamtego dnia "biskup w bieli" rzeczy-
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wiście został zabity. Jan Paweł II musiał zginąć; wyrok śmier-
ci został na nim wykonany. Ale Matka Najświętsza zatrzymała
go na progu śmierci. Czy ten sam zdumiewający schemat nie
jest obecny w pierwszej części wspomnianej tajemnicy? Tam
również został wykonany wyrok... Anioł z ognistym mieczem
zrzucił już z Nieba snopy iskier mających podpalić świat.
Jednak świat nie został unicestwiony. Trwa nadal. Żyje dzięki
interwencji Matki Najświętszej, która wyciągniętą ręką zgasi-
ła spadający na ziemię ogień. Świat został uśmiercony, a jed-
nak żyje. To samo stało się na placu watykańskim we wspo-
mnienie Matki Bożej Fatimskiej w 1981 roku. Wyrok został
wykonany, ale Jan Paweł II... nie umarł.

To był cud, który zawiera w sobie eschatologiczne prze-
słanie. Mówi on o triumfie po ludzku niemożliwym, a jednak
rzeczywistym. Ten cud jest znakiem, który wskazuje na inne
wydarzenia i pozwala je zrozumieć w świetle Bożym. Mówi
on, że szatan nigdy nie zwycięży w świecie, że nigdy nie
będzie miał w nim ostatniego słowa. Nawet jeśli całą ludzką
historię będzie można już opisywać tylko w czasie dokona-
nym. Nawet wówczas dla Matki Najświętszej będzie jeszcze
wiele czasu, by wszystko zmienić.

Zauważmy, że na odniesienie zwycięstwa nad szatanem
wystarczył Maryi czas tak niesłychanie krótki, że żaden ludzki
przyrząd pomiarowy nie byłby go w stanie zarejestrować. To
czas między wyjściem kuli z lufy pistoletu trzymanego przez
Aliego Agcę i momentem, gdy położyła się ona na podłodze
papieskiego jeepa. Możemy używać czasowników "spowal-
niających" czas, bo taki był dla Matki Najświętszej lot śmier-
cionośnego pocisku. Dla Maryi, która była wówczas obecna
na placu św. Piotra, ten pocisk leciał przez wieczność. Bez tru-
du wprowadziła go w taniec, w którym ominął on wszystkie
żywotne organy Papieża, po czym upadł bezwładnie u nóg
sekretarza, dziś kardynała, ks. Stanisława Dziwisza. I ten, któ-
ry miał zginąć, został zatrzymany na progu śmierci.

Rzeczywiście, kula, która przeszyła ciało Ojca Świętego,
ominęła o 4-5 milimetrów tętnicę brzuszną wspólną. "Gdyby
ta tętnica została uszkodzona, organy w jamie brzusznej stra-
ciłyby krew w ciągu pięciu minut. Nie byłoby szans na urato-
wanie życia. [Tymczasem] kula uszkodziła organy jamy brzu -
sznej i spowodowała rany w przewodzie pokarmowym... Po -
cisk przeszedł przez ciało i wyszedł na zewnątrz tuż obok krę-
gosłupa, nie uszkadzając splotu nerwowego. Dlatego Papież
nie jest sparaliżowany". Te słowa zostały wypowiedziane
przez prof. Gabriela Turowskiego, immunologa z Krakowa,
będącego członkiem sześcioosobowego zespołu specjalistów,
którzy sprowadzeni z całego świata w rzymskim szpitalu Ge -
melli roztaczali opiekę nad Papieżem. Podobnie mówił operu-
jący Ojca Świętego profesor Crucitti: "Zauważyłem coś nie-
wiarygodnego. Kula zdawała się biec zygzakiem przez żołą-
dek, omijając witalne organy. Ominęła również aortę. Jeśli by
ją przebiła, Ojciec Święty wykrwawiłby się przed dotarciem
do szpitala. Ominęła też kręgosłup. Wyglądało to tak, jakby

kula była przez kogoś prowadzona w taki sposób, by nie spo-
wodowała nieodwracalnych zniszczeń".

Taniec Fatimy

Wiemy, kto prowadził tę kulę. To był drugi taniec Fatimy,
jaki znamy we współczesnej historii. Pierwszy raz 13 paź-
dziernika 1917 r. na rozkaz Maryi w przestworzach Nieba roz-
tańczyło się słońce. Dodajmy, że ten cud był powtarzalny.
Towarzyszył potem wielu pofatimskim objawieniom Matki
Najświętszej, do dziś jest widywany w wielu miejscach Jej
szczególnej obecności, np. w sanktuarium w rwandyjskim
Kibeho. W ogrodach watykańskich oglądał go także Ojciec
Święty Pius XII w przeddzień ogłoszenia dogmatu o Wnie bo -
wzięciu Matki Bożej w sierpniu 1950 roku.

Drugi cud - taniec kuli w wąskim korytarzu czasu na pla-
cu św. Piotra, też jest powtarzalny. Warto więc o tym pamiętać
i z uf nością stawiać czoła wyzwaniom współczesnej epoki.
Przecież 13 maja 1981 r., w dniu fatimskim, w zamachu ujaw-
nił się godny uwagi paradoks. Akt nienawiści, który był kwint -
 esencją odrzucenia Boga i wyparcia się Go, dzięki interwencji
Matki Bożej stał się widzialnym znakiem mocy Niepo ka -
lanego Serca Maryi. Akt, który był w intencjach swych prze-
rażająco bezbożny, nie tylko okazał się bezskuteczny, ale
doprowadził też Papieża do aktu poświęcenia ludzkości Matce
Bożej, który zmienił oblicze ziemi, zapoczątkowując niezwy-
kłe przemiany w Europie i świecie. Akt ten miał zwrócić się
przeciwko samym autorom zamachu i niemal dokładnie dzie-
sięć lat później uwolnić Kościół od prowadzonych przez nich
prześladowań Kościoła!

Opatrznościowe wydarzenie, które od tamtej chwili zwią-
zało Jana Pawła II z Matką Bożą Fatimską, pozostaje w swej
najgłębszej istocie tajemnicą. Jest to jednak tajemnica dana
nam po to, abyśmy starali się ją przeniknąć, jak zresztą uczynił
to sam Papież. Mamy poznać, jak Bóg przemawia poprzez
"znaki czasu", by "wszystko stało się bardziej przejrzyste i zro -
zumiałe", a Jego głos "mógł być łatwiej słyszany i łatwiej
rozumiany".

Także w obliczu wielkich zagrożeń, które stawiają pod
znakiem zapytania samo istnienie świata.

Wincenty Łaszewski (sekretariatfatimski.pl)



NabożeństwoNabożeństwo

Majowe Majowe 

codzienniecodziennie

o godz. o godz. 

18:4518:45

Nowenna do Matki BożejNowenna do Matki Bożej
Nieustającej PomocyNieustającej Pomocy

w środy po nabożeństwiew środy po nabożeństwie
majowym.majowym.

Maj 2023: Za ruchy i grupy kościelne
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją

misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y

ZAPRASZAMY NA

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY

RÓŻAŃCOWEJ

Sobota,
6 maja 2023

o godz. 8:00 am
Msza św., Adoracja

Naj świętszego Sakra -
mentu i wspólny róża-

niec oraz spotkanie
braterskie

PIERWSZA
SOBOTA MIESIĄCA

MODLITWA W DUCHU

13 maja 2023
godz. 20:00

ZAPRASZAMY !

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:  

773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION 
 

POLISH AMERICAN ASSOCIATION



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj (7 maja), po Mszy o godz. 11:00 będzie spotkanie ministran-
tów. Natomiast o godz. 15:00 będzie dodatkowa Msza i spotkanie
Wspólnoty Jaśmin.

***
Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy przed Mszą
wieczorną, o godz. 18:45. W środę nowenna do Matki Bożej Nie -
ustającej Pomocy rozpocznie się po nabożeństwie majowym.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypada: w poniedziałek
uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika; w środę wspom -
nienie św. Jana z Awilii, doktora Kościoła; w sobotę wspomnienie
NMP z Fatimy. 

***
W tym tygodniu gościem wspólnoty zakonnej będzie Ojciec Pro -
wincjał Jarosław Paszyński SJ z Krakowa. Mszę w Sanktuarium spra-
wował będzie w środę, 10 maja, o godz. 19:00. Serdecznie na nią
zapraszamy, szczególnie współpracowników Jezuickiego Ośrodka
Milenijnego i członków Wspólnot, które przy JOM działają. Po Mszy
odbędzie się spotkanie z Ojcem Prowincjałem. 

***
W sobotę, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie modlitewne
w duchu Taizé. Będzie ono połączone ze wspomnieniem św. Jana Pa -
wła II w rocznicę zamachu na jego życie.

***
W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą składkę, zarządzoną przez Ar -
chidiecezję Chicago, przeznaczoną na Catholic Charities.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po nie-
dzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się tam przy
filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia
i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść
Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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